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“PER MIRATIM TE PROJEKTEVE PRIORITARE PER BASHKINE ROSKOVEC "

Mbéshietur né autoritetin ¢ Kryetarit 1 Bashkise Raskovee dhe né zhatim 8 Ligjit Nr. 139:2015, date
17.12.2015 "Pér Fetégeverisien Vendore " | fdryshuar, neni 29,

NE zbatim 1E nenit 16, t¢ Ligjit Nr. 8756, dt. 26.03.2001, “Per Emergjencat civile™ ligjin Nr.107/2014,
daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar neni 12 dhe neni 13, dhe VKM
Nr. 6806, date 22.11.2017,"Pér miratimin ¢ eregullores 58 planifikimit 8 werritorit”, Kashilli | Bashkisg,

YENDIOS] -

1. Miratimin e projekteve prioritare t cilal kand nevo € per ndérhyrje emergjente.

Pas kontrolleve n terren 8 grupit teknik 8 Pashkisté Roskoves dhe eksperlgve 1€ jasht#m ng periodha ¢
ndryshme (& vitit si dhe nga eksperiencat e mtparshme t€ tatkeqisive natyrore, projekiet né zonat e
méposhime kang nevojd emergjente pér ndéthyrje, pér realizim projekti. per financim apo pér zbatim
projekti.

Projekte Infrastrukiure:

1- Ndirtimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)

- MNdértimi i tregut apra-ushqimor

- Terminali i autobusave ndérgytetas

= Rrugét lidhise

2- Marrja e masave pér transferimin e banoréve t zonés s& shkarjes Mbirs.,

3- Rritja e sigurisé si argjenaturss pérgjaté “lumit Seman®

4- Rehabilitimi Urban i njE pjese t2 bllokut nr. 3 o gend&r té qytetit Roskovec, (faza [}, me

kite nénohjekte:
- MNdértimi i fushés s& sportit me nj@si trepdtare
Ndértimi i parkut t& i 18 gyictit

_Ea.-:hkmkmk-}'-n}; Lxenidarfnsknvee , nroel 0082 20016 s eehe e mshkinmeskove guv.al | wamar sekrzranipros ko nhoo gom



- Sisternimi i kanalit kullues dhe ndeérimj | rruges lidhese mbi ¢
- Wdértimi i Postes 5& re 12 Policise (Projekl ekzistues i miratuar nga Bashkia Roskovec)
3- Rikonstroksioni i ujisjellésit ti Nj&sisé Administrative Kuman

6 Ndértim | uj@sjellésit (2 fshatit MNgjeqar, NjZsia Administrative Kurjan.

7- Rikualifikim urban i qéndrave (@ fshatrave,

8- Sistemi fotovoltaik pEr vetkonsum né stacionct e pompimit Arapaj, Metushaj,
Jagoding,

9- Sistem fatovoltaik p#r ngrohje ni godinat ¢ arsimin parauniversitar.

1- Rijetézim i ambjenteve sportive né territorin e Bash kisg Roskover,

11- Linj& pérpunimi (& perimeve t8 fushits dhe Hrpunim i produktit ndryshe.

12- Rritja e sigurisg s¢ digés dhe pErmirésimi i ujitjes né rezervoarin e Kurjunit,
13- Pérmirésimi i ujijes ok fshatin Suk 1,

14- Rehabilitimi i parroit (8 Vidhishtis (pErgjaté fshatit),

15- Njési pErpunimi, grumbullimi, luborator dhe markimi i vajit t& ullirit,
16- Linja e pérpunimit t¢ produktit ndryshe

17-Rivitallzimi i pyllit t& Loarit dhe parket rekreativ

18- Krijimi i shtegut t& bicikletave

19- Rikonstruksioni total | kish&s st Shén Gjergjit (Monument kulture)
20-Pyllezimin e ligenit ti Kurjanit

21- Pyllézimi i brezit ¢ gjelber, Suk-Jagoding- Marinéz

13- Krijimi i parkut zero karbon.

# MNgarkohet Drejloria ¢ Planifikimit dhe Zhyillimit i Territorit me zbatimin ¢ kEtij
vendimi.
# Ky vendim hyn n¥ fugi 10 dit pas shpalljes.
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